Sistema 03/11/2025 às 14:59:01 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
31.357.846/0001-07

03/11/2025 às 15:02:03
Considerando o especificado no ANEXO I – Termo de Referência do Aviso da Contratação Direta
nº 929317-10/2025, onde o Preço Máximo estimado do item 01, é de R$ 115.185,86 (cento e quinze
mil cento e oitenta e cinco reais e oitenta e seis centavos);

Sistema  para o
participante
31.357.846/0001-07

03/11/2025 às 15:02:57
Considerando a Proposta de Preços cadastrada inicialmente pelo Fornecedor M.B. CRUZ
SERVICOS E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº  31.357.846/0001-07  foi de R$
1.559,00 (um mil quinhentos e cinquenta e nove reais);

Sistema  para o
participante
31.357.846/0001-07

03/11/2025 às 15:03:06 Considerando buscar uma execução contratual segura para a parte Contratante;

Sistema  para o
participante
31.357.846/0001-07

03/11/2025 às 15:03:16 Considerando a observação do erro material claro na proposta de preços cadastrada;

[...]

- detectamos que o valor total da proposta de preço adequada apresentada encontra-se com o valor
errado (erro material). Solicitamos a correção da mesma com o valor correto de:

Sistema  para o
participante
43.946.228/0001-81

04/11/2025 às 14:42:12
SUB TOTAL R$ 59.166,30 (cinquenta e nove mil cento e sessenta e seis reais e trinta centavos).
BDI R$ 17.749,89 (dezessete mil setecentos e quarenta e nove reais e oitenta e nove centavos)
TOTAL GERAL R$ 76.916,19 (setenta e seis mil novecentos e dezesseis reais e dezenove centavos)

Sistema  para o
participante
43.946.228/0001-81

04/11/2025 às 14:42:35 Podemos negociar o valor total de R$ 76.916,19?

Sistema  para o
participante
43.946.228/0001-81

04/11/2025 às 14:43:29
Sr. Fornecedor QUANTUM SOLUCOES E INOVACOES LTDA, CNPJ 43.946.228/0001-81, você

[...]

55.949.187/0001-66

07/11/2025 às 09:02:22

O Fornecedor LIDERA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE PAISAGISMO LTDA apresentou sua
Proposta de Preço Adequada com o valor unitário e total da última negociação realizada no
Sistema de Compras do Governo Federal, no total de R$ 76.916,19 (setenta e seis mil novecentos e
dezesseis reais e dezenove centavos). Por equívoco, falha ou erro de digitação, observamos a
necessidade de retificar os seguintes itens:

Sistema  para o
participante
55.949.187/0001-66

07/11/2025 às 09:02:33 item 1.0 – onde se lê: R$ 1.675,47    favor corrigir para R$ 1.675,40

[...]

participante
55.949.187/0001-66

07/11/2025 às 14:33:22

sendo o resultado final DECLARAR CLASSIFICADA o Fornecedor LIDERA CONSTRUÇÃO E
SERVIÇOS DE PAISAGISMO LTDA, inscrito no CNPJ Nº 55.949.187/0001-66, para o item 01 do
Objeto, no preço total de R$ 76.916,19 (setenta e seis mil novecentos e dezesseis reais e dezenove
centavos).

Sistema  para o
participante
55.949.187/0001-66

10/11/2025 às 09:33:59
CONSIDERANDO cabe ao Agente de Contratação verificar e julgar as condições de habilitação,
sanear erros ou falhas que não alterem a substância das Propostas.